

Merkmale über den Versicherungsumfang der Haftpflichtversicherung der freiberuflichen Waldpädagogen als Mitglieder in der Schutzgemeinschaft Deutscher Wald, Landesverband Niedersachsen e.V.

Versichertes Risiko

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht der Freiberuflichen Waldpädagogen der Schutzgemeinschaft Deutscher Wald im Landesverband Niedersachsen.

Mitversichert sind gewöhnliche und satzungsgemäße Tätigkeiten und Veranstaltungen.

Ausgeschlossen vom Versicherungsschutz bleiben Haftpflichtansprüche aus Personenschäden, bei denen es sich um Arbeitsunfälle im Betrieb des Versicherungsnehmers gemäß dem Sozialgesetzbuch VII handelt.

Der Versicherungsschutz erstreckt sich auf die Befriedung berechtigter Ansprüche, sowie der Abwehr unberechtigter Ansprüche.

Vertragsgrundlagen

Der Versicherungsschutz richtet sich nach der Maßgabe der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und der Firmenpolice.

Die Privathaftpflichtversicherung ist hierbei nicht versichert.

Versicherungssummen

Die vereinbarten Versicherungssummen betragen 5.000.000 EUR pauschal für Personen- und Sachschäden und 250.000 EUR für Vermögensschäden.

Eingeschlossene Risiken

Veranstaltungen mit Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen, bei denen sie teilweise auch alleine im Gelände unterwegs sind (Geländespiele, Orientierungsspiele mit Kompass, Rallye, Forschungsaufträge, Spurensuche, Outwars Bound, Bogenschießen, Kistenklettern, Schnitzen pp.)

Veranstaltungen im Umgang mit Wasser, Feuer (nicht jedoch mit explosiven Stoffen) sowie Steinen

Veranstaltung von Kursen, Seminaren, Lehrgängen, Ausbildungen, Tagungen, Sitzungen, Fortbildungs- und Informationsveranstaltungen, Spielen, Wanderungen, Freizeiten (nicht jedoch als gewerblicher Reiseveranstalter), Ferienprogrammen, Ferienpass-, Spiel- und Umweltmobilaktionen inkl. Bereitstellung von Spielgeräten

Veranstaltungen von Bau- und Bastellaktionen, auch mit Elektrobohrer, Heißklebepistolen

Umgang mit Werkzeugen, z.B. Schnitzmessern, Ast- und Zweigscheren, Hammer und Nägeln

Beobachten von und Umgehen mit Tieren

Sammeln und Verspeisen von Wildkräutern und Waldfrüchten sowie von Pilzen

Mitversicherungen im Rahmen des Deckungsumfangs der Firmenpolice (Auszug)

Ansprüche nach dem Allgemeinen Gleichbehandlungsgesetz (AGG) mit einer Versicherungssumme von 100.000 EUR und einem Selbstbehalt von 1.000 EUR

Auslandsschäden weltweit; Selbstbehalt in USA / Kanada: 20.000 EUR

Ausstellungen, Messen (Durchführung und Teilnahme)

Bauherrenhaftpflicht für eigene Bauvorhaben bis zu einer Bausumme von 1.000.000 EUR
Selbstbehalt: 250 EUR

Belegschafts- und Besucherhabe mit einer Versicherungssumme von 100.000 EUR

Datenlöschkosten mit einer Versicherungssumme von 100.000 EUR und einem Selbstbehalt von 250 EUR

Internetzusatzversicherung mit einer Versicherungssumme von 1.000.000 EUR

Obhutsschäden mit einer Versicherungssumme von 50.000 EUR und einem Selbstbehalt von 1.000 EUR

Schäden an gemieteten, beweglichen Sachen durch Brand, Explosion und Leitungswasser mit einer Versicherungssumme von 100.000 EUR und einem Selbstbehalt von 500 EUR

Schäden an gemieteten Gebäuden und Räumlichkeiten mit einer Versicherungssumme von 1.000.000 EUR und einer Selbstbeteiligung von 500 EUR

Schlüsselverlust mit einer Versicherungssumme von 100.000 EUR und einem Selbstbehalt von 250 EUR

Tätigkeitsschäden mit einer Versicherungssumme von 3.000.000 EUR und einem Selbstbehalt von 250 EUR

Kabelschäden mit einer Versicherungssumme von 3.000.000 EUR und einem Selbstbehalt von 250,00 EUR

Umweltschäden (Umweltbasis / Umweltschadenbasis) durch Kleinbinde bis max. 205 Liter je Fassungsvermögen, Gesamtmenge bis 5.000 Liter

Nicht versicherte Risiken (Auszug)

Nicht versichert sind Tätigkeiten, die über den satzungsgemäßen Umfang hinausgehen.

Schäden aus Betrieben aller Art.

Schäden als Halter sowie durch den Gebrauch von Luft-, Kraft- und Wasserfahrzeugen.

Vorsätzlich beigelegte Schadenfälle

Beitragsberechnung (Stand: November 2016)

Jahresbeitrag je Waldpädagoge bei

nebenberuflicher Tätigkeit mit bis zu 30 Wochenstunden: **26,77 EUR**

hauptberuflicher Tätigkeit: **80,33 EUR**

einschl. Versicherungssteuer.

Die Privathaftpflichtversicherung / Tierhalterhaftpflichtversicherung kann gegen einen Zusatzbeitrag eingeschlossen werden.

Landschaftliche Brandkasse Hannover

Hannover, November 2016